PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

RETIFICAÇÃO 07/2021

O Prefeito de Ouro Fino-MG, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital 001/2019, referente ao
Concurso Público de Provas para provimento de vagas do seu Quadro de Pessoal, na forma que se segue:

II – FICAM ALTERADOS no Anexo VII o item 2. da Prova Prática de Oficial de Serviços Especializados e o item 4. da
Prova Prática de Operador de Máquinas,  conforme abaixo:

OFICIAL DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
2. A prova prática consistirá de verificação da realização de algumas atividades relacionadas às atribuições do cargo a ser executada
em até 90 minutos.

OPERADOR DE MÁQUINAS
4. A Prova Prática consistirá em uma simulação concreta das atividades do cargo com o valor de 0 a 30 pontos para cada
equipamento. Serão aprovados (APTOS) os candidatos que obtiverem desempenho de no mínimo 50%, ou seja, 15 pontos em cada
equipamento.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Ouro Fino, 04 de maio de 2021

HENRIQUE ROSSI WOLF

PREFEITO MUNICIPAL DE OURO FINO